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Art.50 bis
AGEVOLAZIONI “ANTISPRECO” (ART.1 COMMI 652 E 659 l.147/13)



COMMA 2)

La riduzione è riconosciuta alle utenze non domestiche relative

ad attività commerciali, industriali, professionali e produttive in

genere che, in via continuativa, devolvono o cedono,

direttamente o indirettamente, prodotti alimentari od altre merci

derivanti dalla propria attività a titolo gratuito, ad associazioniderivanti dalla propria attività a titolo gratuito, ad associazioni

assistenziali, di volontariato od altri soggetti che svolgono attività

benefiche verso la popolazione, nonché all’Emporio Solidale

Comunale ai fini della redistribuzione a soggetti bisognosi e alle

persone in maggiori condizioni di bisogno del territorio

cittadino.



a patto che il richiedente che sia in possesso dei

COMMA 4)

L'abbattimento tariffario di cui al comma 1 è quantificato in 0,10 euro/kg di beni

alimentari di cui sia stata debitamente documentata la cessione gratuita (nel rispetto

delle condizioni di legge e di quelle previste al presente articolo),

a patto che il richiedente che sia in possesso dei

requisiti di legge, presenti apposita istanza entro

il 31 gennaio dell'anno successivo a quello

oggetto della richiesta allegando la

documentazione di cui al precedente comma 3.



• per oltre il 10% sull'ammontare totale della tassa

dovuta se il conferimento avverrà presso

associazioni assistenziali, di volontariato od altri

COMMA 5) 

In ogni caso l'abbattimento di cui al comma 4 non potrà arrivare ad incidere:

associazioni assistenziali, di volontariato od altri

soggetti che svolgono attività benefiche partecipanti

al “Tavolo per il recupero delle eccedenze e la lotta

allo spreco” promosso e coordinato dal Comune di

Vercelli;



• non oltre al 8% sull'ammontare totale della tassa

dovuta se il conferimento avverrà presso altre

associazioni assistenziali, di volontariato od altri

soggetti che svolgono attività benefiche sul territoriosoggetti che svolgono attività benefiche sul territorio

cittadino.

Esso viene applicato a conguaglio sulla tassa dovuta per l'anno successivo in base al 

positivo riscontro



GRAZIE GRAZIE 
PER PER PER PER 

L’ATTENZIONEL’ATTENZIONE


